



**ETATS FINANCIERS CONSOLIDES  
RESUMES**

**Au 31 décembre 2010**

## Bilan consolidé

En milliers d'euros

<b>BILAN ACTIF</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>31/12/2009</b>
Immobilisations incorporelles	387 281	336 627
Immobilisations corporelles	709 902	689 297
Autres actifs financiers	54 585	35 775
Participations dans les entreprises associées	131 619	117 357
Instruments financiers dérivés non courants	6 063	2 680
Actifs d'impôts différés	78 594	76 954
<b>TOTAL ACTIFS NON COURANTS</b>	<b>1 368 044</b>	<b>1 258 690</b>
Stocks et en-cours	314 849	281 448
Clients et autres créances	676 339	644 443
Créances d'impôts	15 265	9 270
Instruments financiers dérivés	4 987	5 865
Autres actifs financiers courants	149 882	50 719
Trésorerie et équivalents de trésorerie	370 246	446 812
Actifs des activités abandonnées et en cours de cession	2 244	3 978
<b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>	<b>1 533 812</b>	<b>1 442 535</b>
<b>ACTIFS</b>	<b>2 901 856</b>	<b>2 701 225</b>
<b>BILAN PASSIF</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>31/12/2009</b>
Capital apporté	47 019	48 764
Autre réserves	15 794	-7 273
Résultats non distribués	1 045 563	981 504
<b>CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE</b>	<b>1 108 376</b>	<b>1 022 995</b>
Participations ne donnant pas le contrôle	54 238	73 863
<b>CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE</b>	<b>1 162 614</b>	<b>1 096 858</b>
Provisions	51 570	58 374
Emprunts et dettes financières non courants	458 698	498 077
Autres passifs non courants	45	277
Instruments financiers dérivés non courants	2 646	6 857
Passifs d'impôts différés	107 633	103 715
<b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>620 592</b>	<b>667 300</b>
Fournisseurs et autres créditeurs	722 449	668 425
Impôts sur les résultats à payer	5 357	2 454
Instruments financiers dérivés	9 413	4 362
Emprunts et concours bancaires	380 773	260 237
Passifs des activités abandonnées et en cours de cession	658	1 589
<b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>	<b>1 118 650</b>	<b>937 067</b>
<b>PASSIFS</b>	<b>1 739 242</b>	<b>1 604 367</b>
<b>PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES</b>	<b>2 901 856</b>	<b>2 701 225</b>

## Compte de résultat consolidé

En milliers d'Euros	2010	2009
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>3 570 026</b>	<b>3 279 338</b>
Consommations externes	-2 269 749	-2 037 921
Frais de personnel	-671 384	-640 279
Dotations aux amortissements et provisions	-102 338	-102 627
Autres charges d'exploitation	-385 465	-382 738
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>141 090</b>	<b>115 773</b>
Autres charges opérationnelles	-29 559	-52 204
Autres produits opérationnels	17 123	34 320
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>128 654</b>	<b>97 889</b>
Charges financières	-31 013	-33 047
Produits financiers	13 210	12 558
Quote-part de résultat des entreprises associées	5 086	-3 505
<b>Résultat avant impôts</b>	<b>115 937</b>	<b>73 895</b>
Impôts sur les résultats	-24 506	-27 884
<b>Résultat net des activités poursuivies</b>	<b>91 431</b>	<b>46 011</b>
<b>Résultat net des activités abandonnées ou en cours de cession</b>	<b>-79</b>	<b>-341</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>91 352</b>	<b>45 670</b>
<b>Part revenant aux actionnaires de la société mère</b>	<b>81 395</b>	<b>44 495</b>
<b>Participations ne donnant pas le contrôle</b>	<b>9 957</b>	<b>1 175</b>
<b>Résultat par action</b>		
<b>Part du groupe :</b>		
- de base	5.68	3.15
- dilué	5.55	3.09
<b>Des activités poursuivies :</b>		
- de base	5.68	3.18
- dilué	5.55	3.11
<b>Des activités abandonnées ou en cours de cession :</b>		
- de base	0.00	-0.03
- dilué	0.00	-0.02

## BONGRAIN SA - Etat résumé du résultat global

En milliers d'Euros	2010	2009
<b>Résultat de la période</b>	<b>91 352</b>	<b>45 670</b>
<b>Autres éléments du résultat global :</b>		
Différences de conversion	24 594	4 945
Variation de juste valeur des actifs financiers disponibles à la vente nette d'impôt	577	-845
Variation de juste valeur des flux de trésorerie nette d'impôt	-1 684	2 705
Autres		-2 300
<b>Autres éléments du résultat global</b>	<b>23 487</b>	<b>4 505</b>
<b>RESULTAT GLOBAL DE LA PERIODE</b>	<b>114 839</b>	<b>50 175</b>
Part du groupe	104 462	48 297
Participations ne donnant pas le contrôle	10 377	1 878

**Tableau des flux de trésorerie consolidés**

En milliers d'euros	2010	2009
<b>Résultat net des activités abandonnées ou en cours de cession</b>	<b>-79</b>	<b>-341</b>
<b>Résultat net des activités poursuivies</b>	<b>91 431</b>	<b>46 011</b>
Impôts sur les bénéfices	24 506	27 884
Amortissements et provisions	102 338	102 627
Plus ou moins values de cession	-206	-5 732
Quote-part dans le résultat des entreprises associées	-5 086	3 505
Charges financières nettes	15 516	11 537
Autres charges et produits sans incidence sur la trésorerie	-11 187	554
<b>Marge brute opérationnelle</b>	<b>217 312</b>	<b>186 386</b>
Intérêts financiers payés	-25 120	-23 533
Intérêts financiers reçus	9 719	12 179
Impôts sur les résultats payés	-24 272	-22 381
Variation du BFR	-4 978	108 114
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations d'exploitation des activités poursuivies</b>	<b>172 661</b>	<b>260 765</b>
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'exploitation des activités abandonnées ou en cours de cession</b>	<b>-133</b>	<b>-1 792</b>
<b>FLUX NETS DE TRESORERIE GENERES PAR L'EXPLOITATION</b>	<b>172 528</b>	<b>258 973</b>
Acquisitions de filiales, d'unités opérationnelles et de participations ne donnant pas le contrôle	-80 937	-10 858
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-101 479	-112 334
Produit résultant de cession	3 488	6 841
Acquisitions d'actifs financiers et variations des autres actifs financiers courants	-118 374	-49 632
Variation des incidences des apports de fusion	15	
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalences	3 936	3 724
<b>Flux nets provenant des investissements des activités poursuivies</b>		<b>-162 259</b>
<b>Flux nets provenant des investissements des activités abandonnées ou en cours de cession</b>	<b>753</b>	<b>5 529</b>
<b>FLUX NETS DE TRESORERIE UTILISES POUR LES INVESTISSEMENTS</b>	<b>-292 598</b>	<b>-156 730</b>
Rachat d'actions propres	-2 128	-12 847
Augmentation de capital reçue de détenteurs de participations ne donnant pas le contrôle		6 199
Emission d'emprunts	155 022	122 194
Remboursement d'emprunts	-84 844	-200 188
Dividendes versés	-20 512	-2 809
<b>Flux nets provenant du financement des activités poursuivies</b>	<b>47 538</b>	<b>-87 451</b>
<b>Flux nets provenant du financement des activités abandonnées ou en cours de cession</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Flux nets de trésorerie générés dans les activités de financement</b>	<b>47 538</b>	<b>-87 451</b>
Incidences des variations de change	7 236	-2 383
<b>Augmentation / diminution de la trésorerie</b>	<b>-65 296</b>	<b>12 409</b>
Reclassement de trésorerie des activités en cours de cession		-33
<b>Trésorerie à l'ouverture</b>	<b>396 734</b>	<b>384 358</b>
<b>Trésorerie à la clôture</b>	<b>331 438</b>	<b>396 734</b>